
 Město Uherské Hradiště 
 Typ předpisu – STATUT 
 
 
 

Číslo: 96/3/ZM/2019 
Datum schválení       18. 2. 2019 
Datum účinnosti:   18. 2. 2019 

 

 
  
  

  
 
 
 

STATUT CENY MĚSTA 
 

Článek 1 

1. Cena města Uherské Hradiště (dále jen cena) je udělována Zastupitelstvem města Uherské 
Hradiště jednou ročně za podstatný přínos pro město Uherské Hradiště. 

2. Cena může být udělena: 
a) žijící fyzické osobě,  
b) fyzické osobě zemřelé po dni podání návrhu,  
c) právnické osobě s působností v Uherském Hradišti. 

 
 

 
Článek 2 

1. Cenu představuje výtvarné dílo a listina se znakem města Uherské Hradiště, která stvrzuje 
udělení ceny. 

2. Předání ceny se uskutečňuje v termínu blízkém datu výročí založení města Uherské Hradiště, 
což je 15. říjen. 

 

Článek 3 
 

1. Návrh na udělení ceny mohou podávat fyzické i právnické osoby výhradně písemnou formou 
do 30. dubna příslušného kalendářního roku.  Návrhy se podávají útvaru kanceláře starosty 
Městského úřadu Uherské Hradiště (dále jen ÚKS). 

3. Nominované osoby musí vyslovit s návrhem písemný souhlas před jeho projednáním na 
druhém zasedání komise pro udělení Ceny města a čestného občanství. Tento postup nemusí 
být dodržen v případě čl. 1, odst. 2 písm. b). 

 

 

Článek 4 

1. K projednání návrhů zřizuje Rada města Uherské Hradiště komisi pro udělení Ceny města a 
čestného občanství (dále jen komisi). Funkci tajemníka/ce komise plní pověřený zaměstnanec 
ÚKS. 

2. Komise projedná podané návrhy a doporučí Radě města Uherské Hradiště kandidáta/ty na 
udělení ceny. Neshledá-li komise dostatečné důvody k udělení ceny, nedoporučí žádného 
kandidáta na udělení ceny. 

2. V návrhu musí být uvedeno: 
a) jméno a příjmení, adresa bydliště, případně pracoviště či místo působení fyzické osoby, 

které má být cena udělena nebo  
b) název a sídlo právnické osoby, které má být cena udělena, 
c) zdůvodnění, za jaké dílo nebo aktivitu má být cena udělena. 



 Město Uherské Hradiště 
 Typ předpisu – STATUT 
 
 
 

3. Navržené fyzické i právnické osoby, které cenu nezískají, mohou být komisí znovu zařazeny 
mezi kandidáty ještě jednou v následujícím roce. 

4. Rada města Uherské Hradiště projedná návrhy komise a se svým stanoviskem je předloží ke 
schválení Zastupitelstvu města Uherské Hradiště. Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 
může rozhodnout o udělení ceny všem navrženým kandidátům nebo pouze některým z nich, 
případně může rozhodnout o tom, že cenu neudělí žádnému z kandidátů. 

Zpracování osobních údajů vyplývajících z tohoto statutu je prováděno v souladu s čl. 6 odst. 1, písm. 
a) NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) „subjekt údajů 
udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů;“. Bližší 
informace ke zpracování osobních údajů městem Uherské Hradiště jsou dostupné na webu 
a intranetu města. 
 
 
 
Tento Statut Ceny města Uherské Hradiště byl schválen usnesením Zastupitelstva města Uherské 
Hradiště č. 96/3/ZM/2019 ze dne 18. 2. 2019 a nabývá účinnosti dnem schválení v zastupitelstvu 
města.  
 
S účinností tohoto statutu se ruší Statut Ceny města schválený usnesením Zastupitelstva města 
Uherské Hradiště č. 203/14/ZM/2016 ze dne 5. 9. 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Stanislav Blaha      PhDr. Ivo Frolec 
starosta města       místostarosta města 


	Článek 2
	Článek 3

